
MNICHOVICE – KLOKOČNÁ – 5. července 

 

DOPRAVA: vlakem z hlavního nádraží do Mnichovic 

DÉLKA TRASY: cca 11 km 

NÁROČNOST: středně náročná (převýšení 150 m) 

 

Vycházku absolvovalo osmnáct turistů. Ze 
zastávky v Mnichovicích jsme sešli mezi 
zajímavými prvorepublikovými vilami do 
centra, kde jsme si prohlédli náměstí a na 
několika informačních panelech si přečetli 
o historii a architektonických zajímavostech 
místa a okolí. Měli jsme i možnost nahlédnout 
do kostela Narození Panny Marie, kde je 
unikátní kazatelna ve tvaru rozevřené tlamy 
Jonášovy velryby. 

----------------------------------------------------------- 

Mnichovice leží v malebné zvlněné (Ladově) krajině, přibližně 30 kilometrů jihovýchodně od 
Prahy. Díky své poloze jsou vhodným místem pro turistiku, ale i chataření. V blízkosti se 
rozkládají hluboké lesy reprezentované Voděradskou bučinou, kterou jsme se již párkrát 
prošli. V zimních měsících patří okolí Mnichovic k oblíbeným běžkařským cílům. Nedaleko se 
nacházejí známé Ladovy Hrusice a Ondřejovská hvězdárna. 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Z Mnichovic jsme se vydali po žluté TZ na cestu do přírody (po vyhlídkové cestě zvané Krásné 
vyhlídky) do tři kilometry vzdálené Klokočné. Měli jsme pěkné, turistické počasí (ani horko ani 
zima) a tak jsme tříkilometrové stoupání na Klokočnou zvládli v pohodě. Zastávku 
u restaurace na Klokočné jsme využili k malému občerstvení a pokračovali po vyhlídkové cestě 
dál do Struhařova a stále klesající cestou až do údolí před Mnichovicemi, kde se náš výletní 

okruh krajinou 
uzavřel. Byla to 
pěkná, vycházková 
trasa obohacená 
výhledy do okolní 
zvlněné krajiny, kde 
převládají rozlehlé 
lesy. 

Vlaky do Prahy jezdí 
přibližně po 30 
minutách. 

https://www.kudyznudy.cz/aktivity/kostel-narozeni-panny-marie-v-mnichovicich

